

Universidade Federal do Oeste do Pará Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica Instituto de Ciências da Educação Programa de Pós-graduação em Educação

COMUNICADO

O Presidente da Comissão de Coordenação do Processo Seletivo para ingresso 2023 no curso de Mestrado em Acadêmico em Educação do Programa de Pós-graduação em Educação da Universidade Federal do Oeste do Pará (PPGE/Ufopa), no uso de suas atribuições, considerando que

há vagas remanescentes no Processo Seletivo Regular; e há quatro candidatos aprovados no Processo Seletivo Especial Indígena e Quilombola 2023.

Resolve aumentar de três para quatro o número de vagas do Processo Seletivo Especial Indígena e Quilombola 2023.

Santarém, 28 de junho de 2023.

Prof. Dr. Luiz Percival Leme Britto Presidente da Comissão de Coordenação do Processo Seletivo Portaria nº 6, 01 de fevereiro de 2023